
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 

Ufficio II 
Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  

P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  

 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione; 

 
VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali 

per il riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai 
sensi dell’art.1-bis, c. 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di 
attuazione del suindicato Decreto Ministeriale; 
 

VISTO 
 

 

 

 

il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione, prot. n. 488/1514 
del 28/02/2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità, a 
partire dall’ a.s. 2001-2002, alla scuola dell’infanzia denominata 
“Sant’Anna” funzionante in Roma (R,) viale Marconi, 700 con cod. 
mecc.RM1A148008;  
 

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione, prot. n. 11256 del 
28/02/2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità, a 
partire dall’ a.s. 2001-2002, alla scuola primaria denominata 
“Sant’Anna” funzionante in Roma (R,) viale Marconi, 700 con cod. 
mecc.RM1E1100Q;  
 

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione, prot. n. 6390 del 
28/02/2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità, a 
partire dall’ a.s. 2001-2002, alla scuola secondaria di I grado 
denominata “Giulia Falletti di Barolo” funzionante in Roma (R,) 
viale Marconi, 700 con cod. mecc.RM1M04600V;  
 

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione, prot. n. 6390 del 
28/02/2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità, a 
partire dall’ a.s. 2001-2002, alla scuola secondaria di II grado, corso 
di studi Liceo Scientifico, denominata “Giulia Falletti di Barolo” 
funzionante in Roma (R,) viale Marconi, 700 con cod. mecc. 
RMPSHQ500O;  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 

Ufficio II 
Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  

P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  

 

2 

 

 

 

DECRETA 
 

A decorrere dall’a. s. 2022/2023, si autorizza il mutamento di Ente gestore per la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria denominate “Sant’Anna”, la scuola secondaria di I e di II 
grado denominate “Giulia Faletti di Barolo”, funzionanti in Roma (RM), viale Marconi, 
700, cod. mecc. RM1A148008, RM1E1100Q, RM1M04600V, RMPSHQ500O e  
RMPM05500P. 

Art. 2 

 

Il nuovo soggetto gestore è “Il Picchio -Consorzio di cooperative sociali cattoliche-società 

cooperativa sociale” con sede in Roma (RM) v. Lungo Castellano Sisto, 56 -C.F./P.IVA 
01520720440. 

Art. 3 

 

Il Legale rappresentante dell’Ente gestore, di cui all’art. 2, è sig. Domenico Panichi, nato in 
Ascoli Piceno (AP) il 18/06/1957. 
 

 

Art. 4 

 

Il riconoscimento dello status di scuola paritaria implica, come presupposto 
imprescindibile, il permanere degli elementi soggettivi ed oggettivi in base ai quali, a suo 

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione, prot. n. 6390 del 
28/02/2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di parità, a 
partire dall’ a.s. 2001-2002, alla scuola secondaria di II, quinquennio 
sperimentale-indirizzo scientifico, denominata “Giulia Falletti di 
Barolo” funzionante in Roma (R,) viale Marconi, 700 con cod. 
mecc.RMPM05500P;  
 

VISTA la richiesta, corredata da idonea documentazione, presentata dal 
Legale rappresentante, Sabrina Miriam Pollini, dell’Ente gestore 
cedente “Casa di Roma dell’Istituto delle suore di Sant’Anna della 
Provvidenza”, per il mutamento di Ente gestore della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria denominate “Sant’Anna”, della 
scuola secondaria di I e di II grado denominata “Giulia Faletti di 
Barolo” di cui alle premesse del presente decreto. 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 

Ufficio II 
Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  

P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  

 

3 

 

 

tempo, è stata accordata la concessione amministrativa e nessuna modifica del rapporto è 
possibile per atto unilaterale del gestore senza l’assenso dell’Amministrazione. 
 

 

Il Dirigente 
                                                                                                             
 
 
 

Al Legale Rappresentante dell’Ente Gestore 
“Il Picchio -Consorzio di cooperative sociali cattoliche-società cooperativa sociale”  
Sig. Domenico Panichi 
 
All’A.T.P. di Rona  
 

All’Agenzia delle Entrate  
Direzione provinciale di Roma 
 
All’Ufficio I – Sede 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 
  

 
 
 
 
 


		2022-09-13T10:23:58+0000
	DONATACCI MICHELE


		2022-09-13T15:05:00+0200
	protocollo




